

## **Ribe Holding ApS**

Industrivej 1

6760 Ribe

CVR-nr. 37314994

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Flemming Haulrik Madsen

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ribe Holding ApS  
Industrivej 1  
6760 Ribe

CVR-nr.: 37314994  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Flemming Haulrik Madsen  
Jesper Nissen Nielsen Nygaard  
Kate Munk Christensen  
Torben Madsen  
Per Zoëga-Nielsen

## Direktion

Torben Madsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	29.042	26.249
Driftsresultat	7.220	5.650
Resultat af finansielle poster	(1.726)	(2.188)
Årets resultat	3.826	2.179
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.748	2.310
Samlede aktiver	77.956	88.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.106	24.710
Egenkapital	10.175	6.349
Egenkapital ekskl. minoriteter	10.053	6.304
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.819	11.185
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.635)	(24.600)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.358)	15.801

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	45,8	36,6
Soliditetsgrad (%)	12,9	7,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i salg og reparation af hovedsagelig VW-automobiler samt salg, indretning og opbygning af køretøjer.

Moderselskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapir.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et overskud på 3.826 t.kr. mod et overskud på 2.179 t.kr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen for koncernen inkl. minoritetsinteresser udgør 10.175 t.kr.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 3.748 t.kr. mod 2.310 t.kr. i 2018.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer at koncernen vil realisere et resultat i regnskabsåret 2020 på niveau med 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID 19 som følge af spredningen af Coronavirus. Koncernens finansielle stilling er ikke væsentligt påvirket af pandemien. Det forventes, at årets resultat for 2020 alene vil blive påvirket lidt i negativ retning.

Der har ikke været andre begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.042.262</b>	<b>26.249.268</b>
Personaleomkostninger	1	(16.566.494)	(15.743.877)
Af- og nedskrivninger	2	(5.256.012)	(4.855.231)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.219.756</b>	<b>5.650.160</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		390.729	0
Andre finansielle indtægter		24.702	29.111
Andre finansielle omkostninger		(2.141.471)	(2.217.396)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.493.716</b>	<b>3.461.875</b>
Skat af årets resultat	3	(1.668.211)	(1.283.197)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>3.825.505</b>	<b>2.178.678</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Goodwill		14.132.930	16.488.418
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>14.132.930</b>	<b>16.488.418</b>
Grunde og bygninger		36.012.680	37.207.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.904.230	1.578.798
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>37.916.910</b>	<b>38.786.526</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.994.329	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>4.014.329</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.064.169</b>	<b>55.294.944</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		12.947.870	22.410.119
Aktiver bestemt for salg		1.966.063	1.966.063
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.913.933</b>	<b>24.376.182</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.095.220	5.087.062
Andre tilgodehavender		1.294.844	3.442.250
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.390.064</b>	<b>8.529.312</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.336	42.336
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>42.336</b>	<b>42.336</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.545.885</b>	<b>389.897</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.892.218</b>	<b>33.337.727</b>
<b>Aktiver</b>		<b>77.956.387</b>	<b>88.632.671</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		10.002.651	6.254.426
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>10.052.651</b>	<b>6.304.426</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>122.184</b>	<b>44.904</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>10.174.835</b>	<b>6.349.330</b>
Udskudt skat	9	234.000	383.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>234.000</b>	<b>383.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.333.714	19.401.505
Bankgæld		5.233.037	5.970.752
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>23.566.751</b>	<b>25.372.257</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.810.109	1.835.324
Bankgæld		1.269.751	3.940.128
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.190.575	305.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.004.193	11.896.970
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.433.982	30.116.197
Skyldig selskabsskat		1.382.000	979.535
Anden gæld		6.890.191	7.454.146
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.980.801</b>	<b>56.528.084</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.547.552</b>	<b>81.900.341</b>
<b>Passiver</b>		<b>77.956.387</b>	<b>88.632.671</b>
Associerede virksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	6.254.426	44.904	6.349.330
Årets resultat	0	3.748.225	77.280	3.825.505
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>10.002.651</b>	<b>122.184</b>	<b>10.174.835</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		7.219.756	5.650.160
Af- og nedskrivninger		5.256.012	4.855.231
Ændringer i arbejdskapital	11	5.874.416	3.460.229
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>18.350.184</b>	<b>13.965.620</b>
Modtagne finansielle indtægter		24.702	29.111
Betalte finansielle omkostninger		(2.141.471)	(2.196.156)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.414.746)	(613.783)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>14.818.669</b>	<b>11.184.792</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.105.908)	(24.709.777)
Salg af materielle anlægsaktiver		75.000	110.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(3.603.600)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.634.508)</b>	<b>(24.599.777)</b>
Optagelse af lån		3.600.000	20.933.222
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere		(5.123.211)	(4.318.000)
Afdrag på langfristet gæld		(3.834.585)	(714.000)
Udbytte til minoritetsaktionærer		0	(100.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.357.796)</b>	<b>15.801.222</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.826.365</b>	<b>2.386.237</b>
Likvider primo		(3.550.231)	(5.936.468)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>276.134</b>	<b>(3.550.231)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.545.885	389.897
Kortfristet gæld til banker		(1.269.751)	(3.940.128)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>276.134</b>	<b>(3.550.231)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.581.029	13.837.136
Pensioner	1.769.104	1.706.771
Andre omkostninger til social sikring	216.361	199.970
	<b>16.566.494</b>	<b>15.743.877</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>43</b>	<b>42</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.355.488	2.355.488
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.975.524	2.514.559
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(75.000)	(14.816)
	<b>5.256.012</b>	<b>4.855.231</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.811.000	1.300.000
Ændring af udskudt skat	(149.000)	(25.000)
Regulering vedrørende tidligere år	6.211	8.197
	<b>1.668.211</b>	<b>1.283.197</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.748.225	2.309.815
Minoritetsinteressers andel af resultatet	77.280	(131.137)
	<b>3.825.505</b>	<b>2.178.678</b>

## Koncernens noter

	<b>Goodwill kr.</b>	
	<hr/>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		23.554.883
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>23.554.883</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(7.066.465)
Årets afskrivninger		(2.355.488)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(9.421.953)</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>14.132.930</b>
		<hr/>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	45.383.178	4.390.037
Tilgange	1.287.789	818.119
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.670.967</b>	<b>5.208.156</b>
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(8.175.450)	(2.811.239)
Årets afskrivninger	(2.482.837)	(492.687)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.658.287)</b>	<b>(3.303.926)</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>36.012.680</b>	<b>1.904.230</b>
	<hr/>	<hr/>
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	20.000
Tilgange	3.603.600	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.603.600</b>	<b>20.000</b>
	<hr/>	<hr/>
Andel af årets resultat	390.729	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>390.729</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.994.329</b>	<b>20.000</b>
	<hr/>	<hr/>



## Koncernens noter

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>		
<b>8. Associerede virksomheder</b>				
Next Mobility Holding A/S	Esbjerg	45,0		
- Next Mobility Aabenraa A/S	Aabenraa	45,0		
- Next Mobility Sønderborg A/S	Sønderborg	45,0		
	<b>2019</b>	<b>2018</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>9. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	221.000	370.000		
Tilgodehavender	13.000	13.000		
	<b>234.000</b>	<b>383.000</b>		
<b>Bevægelser i året</b>				
Primo	383.000			
Indregnet i resultatopgørelsen	(149.000)			
<b>Ultimo</b>	<b>234.000</b>			
I tilfælde af salg af ejendommen Industrivej 3A til regnskabsmæssige værdi påhviler der selskabet en ikke afsat latent skat på ca. 1,7 mio. kr.				
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.077.609	1.102.824	18.333.714	14.286.672
Bankgæld	732.500	732.500	5.233.037	2.314.365
	<b>1.810.109</b>	<b>1.835.324</b>	<b>23.566.751</b>	<b>16.601.037</b>
			<b>2019</b>	<b>2018</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			9.462.249	(13.291.885)
Ændring i tilgodehavender			3.139.248	(2.159.294)
Ændring i leverandørgæld mv.			(6.727.081)	18.911.408
			<b>5.874.416</b>	<b>3.460.229</b>

## Koncernens noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Koncernens bankforbindelse har stillet en garanti op 1.177 t.kr. for realkreditgælden.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 7.500 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.368 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i andre anlæg mv. og indretning af lejede lokaler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg mv. udgør 1.550 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af indretning af lejede lokaler udgør 1.688 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende skyldig registreringsafgift og leverandørgæld på i alt 600 t.kr.

Koncernen har afgivet en selvskyldnerkaution på 1.800 t.kr. overfor bankengagement i associerede virksomheder. Bankengagementet i associerede virksomheder udgør 25.417 t.kr.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>14. Dattervirksomheder</b>			
Villy Veirup A/S	Esbjerg	A/S	100,0
-Ejendomsselskabet Ribe ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Minibus Danmark ApS	Esbjerg	ApS	80,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(114.375)</b>	<b>(25.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.552.004	3.541.283
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		390.729	0
Andre finansielle indtægter	1	5.000	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.388.922)</u>	<u>(1.542.646)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.444.436</b>	<b>1.973.012</b>
Skat af årets resultat	3	<u>303.789</u>	<u>336.803</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<b><u>3.748.225</u></b>	<b><u>2.309.815</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.561.504	28.009.500
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.994.329	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>30.555.833</b>	<b>28.009.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.555.833</b>	<b>28.009.500</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		957.711	354.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		721.000	1.645.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.678.711</b>	<b>1.999.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.033</b>	<b>16.652</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.699.744</b>	<b>2.015.652</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.255.577</b>	<b>30.025.152</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		10.002.651	6.254.426
<b>Egenkapital</b>		<b>10.052.651</b>	<b>6.304.426</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.000	301.449
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.745.926	22.424.277
Skyldig selskabsskat		1.382.000	980.000
Anden gæld		15.000	15.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.202.926</b>	<b>23.720.726</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.202.926</b>	<b>23.720.726</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.255.577</b>	<b>30.025.152</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	6.254.426	6.304.426
Årets resultat	0	3.748.225	3.748.225
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>10.002.651</b>	<b>10.052.651</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.000	0
	<b>5.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.386.921	1.541.796
Øvrige finansielle omkostninger	2.001	850
	<b>1.388.922</b>	<b>1.542.646</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	6.211	8.197
Refusion i sambeskatning	(310.000)	(345.000)
	<b>(303.789)</b>	<b>(336.803)</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.748.225	2.309.815
	<b>3.748.225</b>	<b>2.309.815</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	33.120.000	0
Tilgange	0	3.603.600
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.120.000</b>	<b>3.603.600</b>
Opskrivninger primo	(5.110.500)	0
Afskrivninger på goodwill	(2.355.488)	0
Andel af årets resultat	6.907.492	390.729
Udbytte	(6.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(6.558.496)</b>	<b>390.729</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.561.504</b>	<b>3.994.329</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## Modervirksomhedens noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagement i tilknyttede virksomheder. Bankengagementet i tilknyttede udgør 8.371 t.kr. pr. 31.12.2019.

#### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 1.800 t.kr. overfor bankengagement i associerede virksomheder. Bankengagementet i associerede virksomheder udgør 25.417 t.kr.


